در اردیبهشــت ۱۳۱۶همراه گروه پنجاه و سه نفر دستگیر، محاکمه و به جرم پیروی از مرام
اشتراکی به هفت سال زندان محکوم شد؛ تا شهریور ۱۳۲۰ زندانی ماند. بزرگ علوی در آثاری که پس از رهایی از زندان
نوشت، به واقع گرایی انتقادی پرداخت. در ورق پاره های زندان )۱۹۴۱/۱۳۲۰( که آن را پنهانی در زندان می توانست ثبت
کند، روزانه نویسی ها و خواسته های هم بندیان خود را آشکار ساخت. ۵۳ نفر نیز از دوران زندانش سخن می گوید و تصویری
اســت از مبارزه های روشــنفکران در دوره پهلوی اول. از بین مجموعه داستان های کوتاه علوی، چمدان از همه مشهورتر
است، که تأثیر به سزای روانشناسی فروید، در آن مشهود است. همچنین رمان چشمهایش )۱۹۵۲( از آثار بسیار معروف
اوست، این رمان، اثری سخت مجادله انگیز است و درباره رهبر یک تشکیلات زیرزمینی انقلابی و زنی از طبقه مرفه که به
او عشق می ورزد. علوی آثاری نیز به زبان آلمانی نگاشته است که از آن جمله، »مبارزات ایران« و »تاریخچه و تحول ادبیات
فارسی نوین« را می توان نام برد. علوی پس از پیروزی انقلاب ۵۷، برای مدت کوتاهی به ایران بازگشت، لیکن دوباره ایران
را به مقصد آلمان شرقی ترک نمود. d به علت سکته قلبی در بیمارستان فریدریش هاین برلین بستری شد و سرانجام در

روز یکشنبه ۲۱ بهمن ۱۳۷۵ برابر با ۹ فوریه ۱۹۹۷ درگذشت.

فیلمبازی

فرهنگ مواد و تکنیک های مجسمه سازی
جان مایلز، مجســمه ساز انگلیسی، چندین کتاب در حوزۀ شیوه های ســاخت مجسمه تألیف کرده است؛ از
جمله مجسمه های سیمانی )۱۹۸۵(، مجسمه های بتونی )۱۹۶۶(، تکنیک ریخته گری برای ساخت مجسمه
)۱۹۶۸(، ریخته گری برنز در کارگاه )۱۹۶۹(،